
SUOMEN PUHALLINORKESTERILIITTO RY.                                                                     

Toimintakertomus 2005 
 

Johdanto 
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto ry:n (SPOL) toiminnan tarkoituksena on tukea ja kehittää 
valtakunnallisena järjestönä harrastajien puhallinmusiikki - ja orkesteritoimintaa Suomessa. 
Tavoitteen toteuttamiseksi liitto panosti toimintavuonna erityisesti koulutukseen sekä suomalaisen 
puhallinmusiikin julkaisu- ja kustannustoimintaan. Lisäksi SPOL oli aktiivisesti mukana mm. 
Puhallinpäivillä Porissa sekä Puhallinorkestereiden SM-kilpailuissa Kuopiossa. 
 
 
1. Hallinto ja talous 
 
Yhdistyksellä ei ollut palkattua henkilöstöä, vaan hallitus hoiti tehtäviä seuraavasti: 
 
 Raine Ampuja, puheenjohtaja 
 Jouko Kangas, jäsenasiat 
 Jussi Lahtinen, varapuheenjohtaja ja ansiomerkkiasiat 
 Juhani Leinonen, nuottikustannus- ja tekijänoikeusasiat  
 Inka Puhakka, hallituksen jäsen 
 Petri Salo, kansainväliset asiat 
 Tiiu Tuominen, sihteeri ja tiedotusasiat 
 Pekka Ulmanen, koulutus- ja talousasiat 
 Auli Viitasaari, hallituksen jäsen 
 
Liitto on toimintansa toteuttamiseksi saanut valtionapua edellisten vuosien tapaan 13 000 euroa. 
Jäsenmäärän noustua ovat myös jäsenmaksutuotot hieman lisääntyneet. Jäsenmaksurästejä on saatu 
viime vuosien aktiivisella työllä vähennettyä merkittävästi. Liiton suurimmista hankinnoista 
mainittakoon kannettava tietokone hallituksen sihteerin sekä sivuntaitto-ohjelma Page Maker 
puheenjohtajan käyttöön. Kirjanpidosta vastasi tilitoimisto Tilisakut Oy ja tilintarkastuksesta HTM 
Jyrki Salmi ja ekonomi Lauri Salmi. 
 
Yhdistyksellä oli yksi yleinen kokous puhallinpäivien yhteydessä Porissa. Hallitus kokoontui lisäksi 
yhteensä viisi kertaa (keväällä Seinäjoella, Porissa ja Kuopiossa, sekä syksyllä Tampereella ja 
Laukaan Peurungassa). Marraskuussa hallitus järjesti Peurungassa ensimmäiset kehittämispäivät, 
joilla keskityttiin erityisesti liiton tulevaisuuden suunnitteluun pidemmällä aikavälillä. 
 
Liitto on jäsenenä Kansalaisfoorumi SKAF ry:ssä ja saa siltä merkittävää koulutusavustusta. 
SKAF:ssa liittoa on edustanut puheenjohtaja, joka kuului myös sen hallitukseen. Jussi Lahtinen ja 
Jouko Kangas ovat edustaneet liittoa SKAF:n yleiskokouksissa v. 2005. 
 
Orkesteriliittojen yhteistyöelimessä SPOL:n edustajina ovat olleet Raine Ampuja ja Tiiu Tuominen 
sekä Pekka Ulmanen. Yhteistyöelin ei kokoontunut v. 2005. 
 
 



2. Liiton jäsenistö 
 
Jäsenien määrä v. 2005 lisääntyi kuudella, eli oli vuoden lopussa 146. Jäsenmäärään kuului 
seitsemän yhteisö- ja kuusi henkilöjäsentä. Lisäksi jäsenrekisteristä poistui v. 2005 yksi eronnut 
sekä yksi toimintansa lopettanut orkesteri.  
 
Jäsenorkestereissa soittaa kaikkiaan lähes 5000 soittajaa ja orkesterien taustayhteisöt mukaan lukien 
liiton piirissä on n. 6000 henkilöä. Jäsenyhdistyksiltä kerättiin tietoja toiminnasta tammikuisella 
jäsenkyselyllä. (Liitteenä yhteenveto jäsenorkestereiden toiminnasta vuonna 2005). 
 
3. Varsinainen toiminta 
 
3.1. Koulutustoiminta 
 
Jäsenorkesterit ovat olleet yhä aktiivisempia koulutustuen hakijoita. SPOL tuki orkestereita uudella 
tavalla antamalla koulutustukea Sibelius-Akatemian puhallinorkesterikapellimestarilinjan 
opiskelijoiden palkkaamiseen jäsenorkestereiden kouluttajiksi. Toimintavuonna SPOL oli 
järjestämässä tai antamassa koulutustukea seuraaville kursseille: 
 
 Tammikuu Kapellimestarikurssi Seinäjoella, kouluttajana Raine Ampuja 
  Toholammin soittokunnan puhallinorkesterikurssi, kouluttajana Sami 
  Hannula, SibA 
 Helmikuu Haapaniemen Nuorisopuhallinorkesterin kurssi, kouluttajana Sami  
  Hannula, SibA 
 Maaliskuu Porin Puhallinpäivät, luentoja 
 Kesäkuu Kuopion Nuorisomusiikin järjestämä puhallinorkesterileiri Rajalan  
  koululla Kuopiossa, kouluttajina Sami Hannula ja Pekka Ulmanen 
 Lokakuu  Montolan Puhallinorkesteri puhallinorkesterikurssi, kouluttajana Ville 
  Paakkunainen, SibA 
 Marraskuu Kyröskosken VPK puhallinorkesterikurssi, kouluttajana Kalle Hassinen, 
  SibA 
  Hallituksen kehittämispäivät Peurungassa, järjestötoiminnan kurssi  
 
 
3.2 Ansiomerkit ja muistamiset 
 
Ansiomerkkien käsittely ja myöntäminen pitkäaikaisille, ansioituneille puhallinmusiikin 
harrastajille oli edelleen aktiivista. Vuoden aikana onnittelimme myös useita merkkipäiviään 
viettäviä jäsenorkestereita.  
 
 Vuonna 2005 luovutetut ansiomerkit plaketteineen   
 -kultaiset (30 v.)  25 kpl 
 -hopeiset (20 v.)  17 
 -pronssiset (10 v).  12  
 -kupariset (5 v.)    4   yhteensä 58 kpl 
 Liiton täyskultainen 50 v. Erikoisansiomerkki                   1 kpl         
 Muulla tavoin palkittuja henkilöitä                    8 kpl 
 
 
Vuoden Pinna -palkinto ojennettiin Kuopiossa SM-kisojen yhteydessä Pekka Ulmaselle, 
Haapaniemen Nuorisopuhallinorkesterin pitkäaikaiselle kapellimestarille ja harraste-
puhallinmusiikin sekä Suomen Puhallinorkesteriliiton parissa pitkään työskenneelle aktiiville.  
 
 



3.3 Tapahtumat 
 
Perinteistä Puhaltajat Linnanmäellä -tapahtumaa ei voitu järjestää, koska Linnanmäen 
ohjelmatarjonta ja näyttämön käyttö oli ulkoistettu. Valitettavasti mitään korvaavaa tapahtumaa ei 
saatu tilalle, mutta neuvottelut Kouvolan Tykkimäen kanssa kesälle 2006 aloitettiin vielä syksyn 
aikana.   
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto oli mukana Puhallinorkestereiden SM-kisojen järjestelyissä Kuopion 
Musiikkikeskuksessa 16-17.4. SPOL avusti taloudellisesti merkittävästi tapahtumaa ja liiton pj 
toimi kilpailun tuomariston puheenjohtajana. Liiton jäsenorkesterit sijoittuivat kilpailun 
kärkipaikoille seuraavasti: 
 
 A-sarja voitto ja toinen sija: Puhallinorkesteri Viventi Oulusta ja Haapaniemen 
 Nuorisopuhallinorkesteri Kuopiosta 
 B-sarja kolme ensimmäistä sijaa: Pohjantien Nuorisopuhallinorkesteri Kuopiosta, 
 Kymi Wind Band Kouvolasta, ja Oulun ev.lut srk:n soittokunnan ja konservatorion 
 nuorisopuhallinorkesteri 
 C- sarja kolme ensimmäistä sijaa: Oulun ev. lut srk:n soittokunnan ja konservatorion 
 nuorisopuhallinorkesteri II, Haapaniemen Nuorisopuhallinorkesteri II Kuopiosta ja 
 Tuulimyllyn puhaltajat Säkylästä. 
 
 
3.4 Tiedotus 
 
Liitolla on omat internetsivut osoitteessa www.spolli.com. Sivuilla kirjattiin vuoden aikana jo reilu 
20.000 kävijää. Sivut sisältävät lähes päivittäin vaihtuvan informaation lisäksi keskustelufoorumin 
sekä orkesterimatrikkelin. Jäsenorkesterit voivat itse päivittää tietojaan orkesterin omalla 
käyttäjätunnuksella ja salasanalla. Foorumi toimii mielipiteen vaihdon lisäksi erityisesti 
tiedotusvälineenä mm. ulkomaisista tapahtumista ja -vierailuista sekä soitinten osto- ja 
myyntikanavana. Rekisteröityjä käyttäjiä on nykyisin yli 100 henkeä, mutta foorumissa vierailee 
paljon satunnaisia kävijöitä ilman tunnusta. 
 
Vuoden aikana SPOL julkaisi jäsenlehti Puhallinorkesteriuutisia yhteensä neljä numeroa.   
Toimittamisesta vastasi Raine Ampuja yhdessä hallituksen jäsenten kanssa. Lehti lähetettiin kaikille 
jäsenille sekä lisäksi läheisille sidosryhmille (soitinliitot, sotilassoittokunnat). Lehti on luettavissa 
pdf-muodossa myös internetissä. 
 
 
3.5 Musiikkikustannus ja nuottivälitys 
 
Liiton kustannus- ja nuottivälitystoimintaa on hoitanut Juhani Leinonen. Vuoden aikana 
kustannettiin seuraavat teokset: The Unknown Legend (Ilari Hylkilä), Suomalainen alkusoitto 
(Herbert Lindholm) sekä The Millenium Waltz (Erik Lindström, sov. Juhani Leinonen). Keväällä 
julkaistiin Ota löysin rantein -vihkosarja Veikko Lavin ja Juha Vainion viihdemusiikista, 
sovittajana Juhani Leinonen. Omien kustanteiden lisäksi liitto välitti myös ostamaansa 
Warner/Chapell Finland -nuottivaraston teoksia jäsenhintaan. 
 
Liitto järjesti yhdessä Säveltäjät ja Sanoittajat ELVIS ry:n kanssa sävellyskilpailun ”Suut 
messingillä”, jolla haettiin uutta viihdemusiikkia puhallinorkestereille. Teokset esitettiin 
yleisökonsertissa puhallinpäivillä Porin Promenadikeskuksessa.  
      Tuomaristo palkitsi seuraavat teokset ja säveltäjät:  

1. Jokainen soittaa soolonsa itse (säv. Jukka Viitasaari), 
2. Forewinds (Jorma Härkönen),  
3. The Unknown Legend (Ilari Hylkilä), joka oli myös yleisön suosikki.  



Tuomaristoon kuuluivat Raine Ampuja (pj), Juhani Leinonen, Tiiu Tuominen sekä Jani 
Uhlenius (ELVIS ry). 

 
Raine Ampujan Musiikkiseikkailu-elämyspakettia käytettiin koulutusmateriaalina v. 2005 
Partaharjun Puhallinmusiikkileirillä. SKAF on antanut sille julkaisutukea ja julkaisun ajankohta 
tulee olemaan v. 2006. Uutta koulutusmateriaalia kapellimestareiden marssikoulutusta varten 
alettiin myös suunnitella v. 2005 aikana. 
 
3.6 Kansainvälinen toiminta 
 
Kansainvälisiä suhteita hoidettiin lähinnä sähköpostin avulla. Pohjoismaisia yhteyksiä hoidettiin 
Nordisk Musik Unionin eli NoMU:n kautta. Jäsenorkesterimme soittajat Elina ja Sanna Virtanen 
osallistui NoMU:n Pohjoismaiselle orkesterisoittoleirille Tanskassa ja saivat tätä varten liitolta 
matka-apurahan. NoMU:n kokouksessa SPOL:a. edusti Ronnie Jaakkola.  
 
3.7 Suomalaisten puhallinorkesteriliittojen välinen yhteistyö 
 
Neuvotteluja yhteisen puhallinliiton aikaansaamiseksi jatkettiin yhdessä Solin ja Suomen Työväen 
musiikkiliiton (STM) kanssa kanssa. Samalla jatkettiin taustatyötä, jolla pyrittiin selvittämään 
puhallinliittojen tulevaisuuden näkymiä. Rehtori Jouni Auramo nimettiin keväällä hankkeen 
yhteiseksi selvitysmieheksi, joka esittelee raporttinsa Turun Puhallinpäivillä maaliskuussa 2006. 
Sinfoninen puhallinorkesteri Sisu lähestyi myös SPOL:a ja esitteli uuden toimintamuotonsa 
hallitukselle Peurungan kehittämispäivillä. Hallituksen sihteeri Tiiu Tuominen kutsuttiin Sisun 
johtoryhmään SPOL:n edustajaksi.  
 
 
 
 
Jyväskylässä 
27.1.2006 
 
Suomen Puhallinorkesteriliiton 
sihteeri    Tiiu Tuominen 


	 

